
JAK DBAĆ O BIŻUTERIĘ? 

 

 
PRZECHOWYWANIE 

 
Aby zakupiona biżuteria cieszyła swoim pięknem przez wiele lat należy ją bardzo starannie 
przechowywać. Każdy wyrób jubilerski powinien być zapakowany do szczelnie zamkniętego 
woreczka który ograniczy kontakt biżuterii z zawartymi w powietrzu atmosferycznym 
związkami siarki powodującymi ciemnienie srebra. Biżuterię, która posiada dużo gładkich 
powierzchni można dodatkowo owinąć w delikatną szmatkę, która zabezpieczy wyrób przed 
zarysowaniami. Tak zabezpieczoną biżuterię należy przechowywać w specjalnie do tego 
przeznaczonych szkatułkach i pojemnikach. 
 
 

BIŻUTERIA NA CO DZIEŃ 

 
Zalecamy, aby zdejmować biżuterię przed rozpoczęciem prac domowych (pranie, mycie 
naczyń, prace w ogrodzie itp.), przed uprawianiem sportu oraz przed spaniem. Uchroni to 
biżuterię przed odkształceniami i rozszczelnieniem oprawy kamieni  oraz przed wszelkimi 
uszkodzeniami mechanicznymi. 
 
Należy unikać kontaktu wyrobów jubilerskich z wodą zarówno z kranu jak  
i wodą morską oraz z innych akwenów. Narażona na kontakt z wodą biżuteria może tracić 
połysk, ulegać przebarwieniom a osadzone kamienie mogą tracić połysk i wypadać. 
 
Ważne jest, aby ograniczyć kontakt biżuterii z wszelkiego rodzaju detergentami  
i kosmetykami (lakiery do włosów, perfumy, dezodoranty itp.) Kontakt z nimi może być 
przyczyną przebarwień biżuterii lub skóry w miejscu jej kontaktu z biżuterią. Zazwyczaj 
dzieje się to w wyniku reakcji stopów zastosowanych w domieszce srebra. Wymienione 
wyżej środki chemiczne mogą również szkodzić kamieniom jubilerskim powodując ich 
matowienie, odbarwianie i rozwarstwienie. Szczególnie narażone są kamienie pochodzenia 
organicznego czyli: perły, koral oraz bursztyn. 
 
W trakcie użytkowania cienkich łańcuszków należy zachować szczególną ostrożność. Przy 
najmniejszym zahaczeniu łańcuszki mogą się urwać lub trwale zdeformować. Po ściągnięciu 
należy je delikatnie zwinąć  i odłożyć w bezpieczne miejsce aby nie uległy odkształceniu  
i złamaniu. 
 

CZYSZCZENIE 

 
W wyniku kontaktu z powietrzem atmosferycznym na powierzchni srebra często tworzy się 
ciemny nalot. Jest to siarczek srebra, który powstaje w wyniku reakcji utleniania srebra. Taki 
nalot nie stanowi wady i nie świadczy o gorszej jakości biżuterii. Nalot ten można łatwo 
usunąć samodzielnie wykorzystując do tego celu specjalistyczne preparaty w postaci 
nasączonych szmatek do  polerowania lub płynów. W takim płynie nie czyścimy biżuterii 
oksydowanej (przyciemnianej), biżuterii z kamieniami naturalnymi oraz łańcuszków typu 
snake (linki, żmijki itp.). 
 
Jeżeli nie mamy możliwości samodzielnego wyczyszczenia biżuterii czynność tą należy 
powierzyć wykwalifikowanym osobom pracującym zakładach jubilerskich. Zanim jednak 
oddamy biżuterię do czyszczenia warto sprawdzić, czy we wgłębieniach i rowkach 
używanych przez nas wyrobów nie pozostały resztki kosmetyków, kurzu czy potu. Łatwo je 
usunąć przy pomocy delikatnej szczoteczki i ciepłej wody z dodatkiem amoniaku lub soku  
z cytryny. W tym celu można też zastosować roztwór delikatnego płynu do mycia naczyń. 


